tf-"
4 ;:

jﬁ,‘, ,M

COMUNE DI CANOSA DI PUOGLIA

Provincis df Borletts- ﬂmﬁw—ﬁwaz

AL e e AL e e e A e e e

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REG.GEN 47 2- n013

1°SETTORE:AFFARI GENERALI — CULTURA — PUBBLICA ISTRUZIONE — POLITICHE
SOCIALI — SPORT — DEMOGRAFICI - CONTENZIOSO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. Zz pEL_9Y/0{/70.1 3

OGGETTO: Assunzione spesa di massima per controversia civile Sig . Murante Rossella ¢/ Comune
di Canosa di Puglia.

IL DIRIGENTE
Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa, pari data e oggetto della presente.

DETERMINA
DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.

Copia della stessa ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:
Y Segreteria Generale
" Segretario Generale
- Responsabile Servizio Finanziario
- Ufficio Legale —Sinistri-Responsabilita Civile
- Ufficio Cultura

e

IL DIRIGE TE

Visto : per la regolarita contabile attestante la cogertura finanzie
43 CANOBAL

[HP 7/5;?/%

a ,-
COMUNE

ziaria
[

I
iiﬁAPR 2013

pit
!

UFFICIO RAGIC

FaE

VL

his iF

CERT]

/s

La presente determinazione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio on line del Comune di Canosa

. Q
di Pugliaaln... 9.9.9

..dg...22 APR.2013...

.ol

G, i%}

oy p?’\"‘ ﬁ A‘if\
i !.vz.). uwji!}

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Donato Easatielli

wﬂg:(;wtu«



o

COMUNE DI CANOSA DI POGLIA

Provincia df Borlettr-Andris-Tront

e e

1°SETTORE:AFFARI GENERALI — CULTURA — PUBBLICA ISTRUZIONE — POLITICHE
SOCIALI - SPORT — DEMOGRAFICI - CONTENZIOSO

UFFICIO LEGALE- SINISTRI- RESPONSABILITA’ CIVILE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: : Assunzione spesa di massima per controversia civile Sig . Murante Rossella ¢/
Comune di Canosa di Puglia.

Il Responsabile dell’Ufficio Legale Avv. Nicola De Salvia propone I’adozione della seguente

determinazione:

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che:

e Con atto di citazione notificato in data 05/03/2013, acquisito al protocollo generale di questo
Ente in pari data al numero 7307, la sig. Murante Rossella, rappresentata e difesa dall’avv.
Sabino Iacobone, citava questo Comune, innanzi al Giudice di Pace di Canosa di Puglia
all’udienza di prima comparizione, per ivi sentirlo condannare al risarcimento dei danni fisici
subiti dalla stessa, a causa di un sinistro avvenuto alla Via Sardegna, il giorno 11/02/2012,
nell’abitato di Canosa di Puglia;

e Nel medesimo atto di citazione I’importo complessivo richiesto al Comune di Canosa di
Puglia & pari ad € 1.992,60 quale risarcimento danni in materia civile, e, pertanto,nel rispetto
dei principi di gestione finanziaria dell’Ente, si rende necessario procedere ad assumere, in
via cautelativa, una spesa pari al 50% del totale;

Dato atto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 28/03/2013 ¢ stato stabilito di
mettere a disposizione del Dirigente del 1° Settore, la somma pari ad € 1.000,00, quale
importo corrispondente al 50% rispetto a quello contenuto nell’atto di citazione e quale spesa
di massima dovuta dal Comune di Canosa di Puglia in caso di condanna nel merito della
controversia;

Ritenuto di dover provvedere al riguardo, essendo la spesa contenuta nel CAP 142/1 del PEG
2013 impegno n. ;

1.

Viste ed applicate le norme del TUEL, approvato con D.Lgs. n°. 267/2000;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n°. 1 del 08/01/2013 di approvazione del PEG relativo
all’anno 2013 ;

DETERMINA

di assumere la spesa di massima pari ad € 1.000,00 corrispondente al 50% dell’importo
complessivo richiesto nell’atto di citazione da parte della sig. Murante Rossella,
rappresentata e difesa dall’avv. Sabino Iacobone, quale risarcimento dei danni fisici subiti
in seguito al sinistro in narrativa riportato;

PEG 2013 impegno n. A58

di dare atto che la spesa pari ri‘ €Sl .000,00 trova copertura finanziaria al CAP 142/1 del
i > g

Di dare atto che ’assunzione della menzionata spesa di massima ¢ stata preimpegnata

dalla Deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 28/03/2013.
fale Sa%_




